25日機輸通投第21号

平成25年4月16日

組 合 員 各 位

日本機械輸出組合

専務理事 倉持 治彦

最新EU情勢セミナーのご案内

～テーマ：EUの政治・経済の課題と新たな日EU関係の構築～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本機械輸出組合ブラッセル事務所では、組合員企業の欧州事業に役立てていただくた

め、EUの政治・政策動向や経済情勢をウォッチしつつ、日EU･EIAの早期締結を働きかけ

るとともに、EU当局等との協議を通じて、我が国機械業界がEUとの間で直面している貿

易・投資上の諸問題の解決を図っております。

この度、当組合では、4年に及ぶ現地駐在の間、これら諸問題に対処してまいりました住

田ブラッセル事務所長を講師として、先般交渉開始が宣言された日EU･EPAの交渉におけ

るパラレリズムなど今後の対応課題、経済成長重視に転じたEUの対アジア・対米貿易政策、

キプロス支援問題で再び緊迫する欧州経済金融危機の見通し、来年5月に予定されている欧

州議会選挙等のEUの政治状況や立法動向など、最近のEU情勢を巡る日本企業の対応につ

いて報告するセミナーを開催することとなりました。

今後、日本とEUの関係は、摩擦と対立の歴史から転じて、相互の経済協力を含む広範な

分野での関係の深化やより強固な日EUのパートナーシップの構築に向けた、新たな次元を

迎えることが期待されます。

組合員各位におかれては、ぜひこの機会をご利用いただき、万障お繰り合わせの上ご参

加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

◆日  時 ： 平成２５年 ５月１３日（月）１４：００～１６：００（開場１３：３０）

◆場 所 ： 機械振興会館6階 会議室6D-1～6D-3（定員120名）

〒105-0011 東京都港区芝公園3-5-8

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html

◆テーマ ：「最新EU情勢セミナー～EUの政治・経済の課題と新たな日EU関係の構築～」

１．EU及び加盟国の政治的状況

２．経済金融危機を巡る動き

３．日EU･EIAの動向

４．対アジア・対米貿易政策動向

５．その他

◆講 師 ： 住田 孝之（日本機械輸出組合ブラッセル事務所 所長）

◆参加費 ： 無料（組合員限定）

※受講券の発行はございません。

※セミナー当日は、受付にお名刺をお渡し下さるようお願いいたします。

◆お申込み方法

セミナー参加ご希望の方は、５月９日（木）までに、当組合ホームページからお申込

みください。定員となり次第、締切りを繰り上げる場合がございます。

（http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm）

◆キャンセル方法

５月９日（木）までに、下記事務局までご連絡ください。

◆お問い合わせ先

日本機械輸出組合 通商・投資グループ 庫元（くらもと）、長岡

TEL：03-3431-9348 FAX：03-3436-6455 mailto:tohshi@jmcti.or.jp

以上